

## Wypożyczalnia dla Dorosłych

Kent Haruf „Nasze dusze nocą”

Bohaterami tej niewielkiej objętościowo, a bogatej w treść powieści jest dwoje siedemdziesięciolatek. Luis i Addie mieszkają od wielu lat w niewielkim miasteczku, znają się od dawna, ale niewiele o sobie wiedzą. Pewnego razu Addie składa Luisowi szokującą z pozoru propozycję, by wspólnie spędzali noce. Addie zaprasza Luisa, do swojego domu, by odgonić samotność, poczuć bliskość drugiej osoby, porozmawiać. Niestety ich zachowanie zaczyna przeszkadzać niektórym mieszkańcom, a przede wszystkim ich własnym dzieciom, które nie chcą zaakceptować tego związku. Bardzo dobrze napisana, refleksyjna opowieść o samotności i potrzebie bliskości.

Następne spotkanie odbędzie się 25 października o godz. 16.00. Będziemy rozmawiać o książce: Britt Bennett “Moja znikająca połowa” .

Filia nr 1

Anna Kurek pt. „Szczęśliwy jak łosoś. O Norwegii i Norwegach”.

A może tak do Norwegii?

W czwartek 30 września 2021 r. członkowie DKK rozmawiali o książce Anny Kurek, miłośniczki północy, języka norweskiego. Blogerka zaprosiła czytelników do kraju słynącego z fiordów, zorzy polarnej, krystalicznie czystych wód, reniferów, trolli i brązowego sera. Publikacja opatrzona pięknymi zdjęciami jest doskonałą propozycją dla tych, którzy chcą poznać kulturę skandynawskiego „raju”. Książka napisana z pasją, zawierająca sporo ciekawych informacji i praktycznych porad, jest dobrą propozycją zwłaszcza dla wybierających się do Norwegii.

Na kolejne spotkanie zapraszamy 28 października 2021 r. o godz. 15.00. Przedmiotem dyskusji będzie książka „Uwolniona. Jak wykształcenie zmieniło moje życie” Tary Westover.

Filia nr 3

Jonas Jonasson „Stulatak, który wyskoczył przez okno i zniknął”

Allan Karlsson, bohater książki jest postacią niezwykłą nie tylko z powodu pięknego wieku czy ważnych osobistości, których poznał podczas niezwykłych przygód, ale głównie dlatego, że wydarzenia te nie zmieniły jego stoickiego, apolitycznego podejścia do rzeczywistości. Kolejne zdarzenia przyjmuje ze spokojem, niewzruszenie kierując się własnym systemem zasad. Książka z ogromnym poczuciem humoru relacjonuje sploty okoliczności, które prowadziły naszego bohatera w samo centrum najważniejszych dat XX wieku.

Następne spotkanie odbędzie się 26 października o godz. 16.00 i poświęcone będzie omówieniu powieści Khaleda Hosseiniego „Chłopiec z latawcem”.

Flii nr 7

Liliana Hermetz „Rozrzucone”

Książka Liliany Hermetz to międzypokoleniowa i wielogłosowa powieść rozgrywająca się od drugiej wojny światowej aż po współczesność, opowiedziana losami jej zwykłych bohaterów, a właściwie bohaterek. To kobiety są na pierwszym planie tej opowieści, jej trzonem i siłą. Autorka zbudowała bardzo prawdziwe i intymne portrety bohaterek, które dzieli wszystko i jednocześnie wszystko łączy. Mistrzowsko oddała ich codzienne życie, w którym tylko czasem pojawiają się mężczyźni, bo tak naprawdę to one trzymają w swoich rękach ster życia. Tytuł „Rozrzucone” nawiązuje do rozrzucenia, które stało się udziałem bohaterek powieści w wyniku wojennej zawieruchy, powojennej emigracji, a potem transformacji ustrojowej w Polsce. Akcja powieści rozgrywa się w Polsce na Kresach, we Francji i na Ukrainie. Powieść nie toczy się linearnie. Dla niektórych czytelników może to być sporą trudnością, zwłaszcza na początkowym etapie czytania. Potem dostrzega się zasadność i sens takiego zabiegu literackiego, bo prawie każda rodzinna historia jest tkana z takich strzępów opowieści, które dopiero po jakimś czasie tworzą coraz bardziej spójną całość.

Następne spotkanie naszego Klubu odbędzie się 26 października o godz. 11.00. Będziemy rozmawiać o książce Eleny Ferrante „Czas porzucenia”.

## Dyskusyjne Kluby Książki polecają



## Dyskusyjne Kluby Książki polecają

